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BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện rà soát xung đột lợi ích năm 2025 
 

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, các văn bản hướng dẫn 

thi hành; Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 22/08/2025 của UBND phường Đông Hải 

về kiểm soát xung đột lợi ích và tổ chức tự kiểm tra nội bộ nhằm ngăn ngừa hành vi 

tham nhũng, tiêu cực năm 2025, Uỷ ban nhân dân phường Đông Hải báo cáo kết quả 

thực hiện như sau: 

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI 

1. Công tác chỉ đạo 

Uỷ ban nhân dân phường đã ban hành Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 

22/08/2025 về kiểm soát xung đột lợi ích và tổ chức tự kiểm tra nội bộ nhằm ngăn 

ngừa hành vi tham nhũng, tiêu cực năm 2025 và văn bản quán triệt triển khai thực hiện.  

Phân công nhiệm vụ cho các bộ phận, giao Văn phòng HĐND và UBND 

phường tham mưu, tổng hợp. 

Tổ chức quán triệt đến cán bộ, công chức, lực lượng không chuyên trách về nội 

dung nhận diện và phòng ngừa xung đột lợi ích. 

2. Rà soát theo từng bộ phận 

2.1. Tài nguyên – Xây dựng – Môi trường 

Rà soát quan hệ cá nhân trong quá trình xử lý hồ sơ đất đai, xây dựng. 

Kết quả: Không phát hiện trường hợp xung đột lợi ích. 

Hồ sơ có yếu tố người thân được báo cáo và phân công cán bộ khác thực hiện. 

2.2. Tư pháp – Hộ tịch 

Kiểm tra các hồ sơ chứng thực, hộ tịch liên quan người thân công chức tư 

pháp. Không phát hiện vi phạm; các trường hợp nhạy cảm được luân chuyển người 

xử lý. 

2.3. Tài chính – Kế toán 

Rà soát hợp đồng, thanh quyết toán, chi trả chế độ. Không phát hiện mối quan 

hệ lợi ích tài chính bất thường. 

2.4. Công an phường 



Kiểm tra xử lý vi phạm, xác nhận cư trú, giải quyết vụ việc liên quan công dân 

quen biết. Không có trường hợp ưu ái, can thiệp cá nhân. 

2.5. Các Tổ dân phố – Lực lượng không chuyên trách 

Ký cam kết phòng ngừa xung đột lợi ích. Không phát hiện trường hợp lợi dụng 

chức trách để trục lợi. 

3. Nhận diện nguy cơ xung đột lợi ích 

- Lĩnh vực đất đai, xây dựng tiếp xúc nhiều hồ sơ, nguy cơ phát sinh quan hệ cá nhân.  

- Công tác chứng thực, hộ tịch có thể gặp hồ sơ người thân. 

- Công tác xử lý vi phạm hành chính dễ chịu tác động từ quen biết. 

 Tất cả các nguy cơ đều đã được ghi nhận và có biện pháp ngăn ngừa. 

4. Biện pháp phòng ngừa 

- Chuyển đổi vị trí công tác định kỳ. 

- Yêu cầu báo cáo và phân công cán bộ khác xử lý hồ sơ liên quan người thân. 

- Công khai quy trình TTHC tại Trung tâm Phục vụ hành chính công. 

- Lắp camera giám sát, tăng cường kiểm tra đột xuất. 

- Ký cam kết phòng, chống xung đột lợi ích. 

II. KẾT QUẢ 

- Không phát hiện vụ việc xung đột lợi ích trong năm 2025. 

- Không có phản ánh, tố cáo liên quan. 

- Công chức nắm rõ quy định và nâng cao ý thức phòng ngừa. 

III. KHÓ KHĂN 

Một số vị trí còn lúng túng khi tự đánh giá nguy cơ. Khó bố trí chuyển đổi vị 

trí thường xuyên do nhân lực hạn chế. Công tác rà soát chủ yếu thực hiện thủ công. 

IV. PHƯƠNG HƯỚNG THỜI GIAN TỚI 

Tăng cường rà soát định kỳ và đột xuất. 

 Tập huấn chuyên sâu về nhận diện xung đột lợi ích. 

 Tiếp tục công khai, minh bạch trong giải quyết TTHC. 

 Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, đạo đức công vụ. 

 Xây dựng cơ chế phản ánh nội bộ khi phát hiện nguy cơ xung đột lợi ích. 

V. KẾT LUẬN 

Uỷ ban nhân dân phường Đông Hải thực hiện nghiêm túc công tác rà soát xung 

đột lợi ích; kết quả không phát hiện trường hợp vi phạm, góp phần giữ vững kỷ luật, 



kỷ cương hành chính và nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực trên địa bàn. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác kiểm soát xung đột lợi ích năm 

2025 của UBND phường Đông Hải./. 

 
Nơi nhận: 

- Thanh tra thành phố; 

- TT ĐU, TT HĐND phường; 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- Các phòng, đơn vị thuộc phường; 

- Cổng TTĐT phường; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Khiêm  
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